Altrove gli sono assegnate altre l. 2 « pro parte solutionis scripturae mutitorum affiguratorum, quaternorum 6 papiri formae majoris, pro usu fabricae pro biscantoribus in ecclesia majori. »

*Costruzione.*

Giovedì, 5 novembre.

Ordinatum fuit pariter et conclusum, quod procedatur in opere circa pilonos, existentes a parte dextera exeundo praedictam majorem ecclesiam.

*Salario di giovinetti operai.*

Deliberarono che si pongano nel numero dei salariati anche i seguenti giovinetti: Francesco d'Osnago e Gian Pietro della Chiesa a giornalieri s. 1; Francesco da Trezzo e Ludovico de' Dunesii a giornalieri den. 9.

*Piazza del Duomo.*

Domenica, 15 novembre.

Proposito quod ampliatio plateae, facta inter tenentes spatia terrae ante portam de medio praedictae majoris ecclesiae, cedit decori et ornamento tam praedictae ecclesiae praesidentibusque ejusdem, quam totius civitatis, resque ista non solum valde ab illustrissimo domino Ludovico Maria, sed etiam a toto populo extitit laudata, considerantesque dom. praefatae fabricae deputati rem istam summopere perpetuis temporibus esse convalidandam et observandam, deliberaverunt ordinaveruntque

dictis spatiis terminos poni debere, qui propterea non possint removeri sub poena ducati unius auri camerae praefatae fabricae pro quolibet vice aplicandi inremissibiliter auferendi, in quam poenam ipso facto quilibet contrafaciens intelligatur incurrisse.

Praeterea ordinatum fuit pariter et conclusum, quod ipsius plateae fictabiles non investiti, vel investiturae quorum tendunt ad finem, non reinvestiantur ultra terminos investiturarum nundum finitarum aliorum fictabilium, sed reinvestiantur juxta ordines praefatae fabricae, non excedendo terminos dictarum investiturarum nundum finitarum, ita quod omnes investiturae ejusdem plateae ad unum tempus finiantur, ad hoc ut ipsi spatii ad publicum incantum uno eodemque tempore locari possint; ad quorum executionem eligerunt et praesentium tenore eligunt spectabilem juris utriusque doctorem dom. Franciscum Cardanum et dom. Erasmus Serazonum, quibus amplam et largam comissionem fecerunt et faciunt.

*Pulizia edilizia.*

Poichè sul piazzale (pasquario) della fabbrica, verso la scuola delle quattro Marie, si trova sempre quantità di immondezze, deliberarono porne all'incanto la spazzatura.

*Le cose che vengono offerte giornalmente sono vendute all'incanto sulla piazza.*

Ordinarono che incominciando dal principio di gennaio, non si debba continuare a tenere una bottega da rigattiere (pattaro); l'attuale venga demolita od affittata altrimenti, e le offerte che si fanno giornalmente alla chiesa, siano vendute all'incanto sulla piazza.

*Aumento di retribuzione ad un sacerdote per la celebrazione della messa, affinché la città non debba soggiacere all'interdetto.*

Proposito per dominum vicarium provisionis, quod mediolanensis populus extitit excommunicatus propter cessationem missae, quae celebrabatur in ecclesia majori ad altare s. Benedicti, quae cessatio processit quia presbyter,

qui ipsam missam celebrabat, asserit non posse pro dicto emolumento vivere, cui rei maxima est adhibenda provisio; ne mediolanensis populus sub hoc vinculo excommunicationis subjaceat, ordinaverunt precario nomine ipsi capellano singulo anno fl. 8 tradi debere, usque ad deputatorum beneplacitum.

Addi 24 novembre.

Mathaeo de . . . intaliatori foliaminum lignaminum, pro ejus solutione modelli lignaminis per eum facti in mense praesentis novembris, pro fieri faciendo lampades ponendas ad altare majus praefatae ecclesiae, l. 6, s. 16.

Addi 30 novembre.

Gabrieli de Casteleto pro ejus solutione br. 13 boldinellae per eum datae fabricae, pro fieri faciendo stemenias tres ad fenestram altaris illustris, dom. ducis Mediolani, et ad officium listarum et ad fenestram canepae, l. 3, s. 18.

*Lodovico Sforza richiede del marmo per la chiesa di s. Maria delle Grazie.*

Giovedì, 3 dicembre.

Facta requisitione nomine illustrissimi domini Ludovici Mariae Sfortiae, de nonnulla quantitate marmoris restante ad perficiendam portam ecclesiae dominae s. Mariae de Gratiis extra portam vercellinam Mediolani, ad solutionem cujus marmoris dandi, nuncius domini Ludovici promisit dari facere assignationem unam in brevi termino exigibilem pro tota summa debiti, quod monasterium praefatae ecclesiae habet cum fabrica, deliberaverunt huic requisitioni complacere (1).

Addi 8 dicembre.

Magistro Antonio de Lampugnano pro solutione operum suorum factorum in faciendo

(1) Quella porta sussiste ancora, e porta le effigie di Lodovico Sforza e di sua moglie.

nonnullos psalmos in libro a cantu figurato, scripto per dominum presbyterum Johannem Petrum de Puteobonello pro usu biscantorum fabricae in ecclesia majori biscantantium, et pro solutione designationis et scripturae nonnullarum litterarum per eum factarum et descriptarum super tres lapides ponendos in opere in dicta ecclesia, et hoc in mense novembris, l. 3, s. 4.

Magistro Johanni de Casternago, aurifici ad signum brentae, pro ejus solutione metalli et manufacturae baculi ferri positi ad figuram s. Christofori positi supra, videlicet extra ecclesiam majorem versus curiam domini capitanei justitiae, l. 9.